
Tahun Anggaran : 2022

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH DPA -

BELANJA

SKPD
PEMERINTAH KABUPATEN DAIRI

Urusan Pemerintahan : 1 . 03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Organisasi : 1-03.1-04.2-10.1 Dinas Pekerjaan Umum dan Tata Ruang

Sub Unit Organisasi : 1-03.1-04.2-10.1.01 Dinas Pekerjaan Umum dan Tata Ruang

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN LOKASI

KEGIATAN
KODE SUMBER

DANA

BERTAMBAH/(BERKURANG)

SEBELUM 

PERUBAHAN

SETELAH 

PERUBAHAN

JUMLAH (Rp)

(Rp) %

21 43 5 876

1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN 

DENGAN PELAYANAN DASAR

 117.387.368.431,00  118.973.401.914,00  1.586.033.483,00  1,35 

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM 

DAN PENATAAN RUANG

 109.070.918.431,00  110.656.951.914,00  1.586.033.483,00  1,45 

Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota

1.03 . 01  12.519.395.081,00  12.519.395.081,00  0,00  0,00 

1.03 . 01 . 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  7.994.705.629,00  7.994.705.629,00  0,00  0,00 

 7.994.705.629,00  7.994.705.629,00  0,00 Kab. DairiPenyediaan Gaji dan Tunjangan ASN1.03 . 01 . 2.02 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

1.03 . 01 . 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  649.700.000,00  649.700.000,00  0,00  0,00 

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00 Kab. DairiPenyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor

1.03 . 01 . 2.06 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 140.700.000,00  140.700.000,00  0,00 Kab. DairiPenyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor1.03 . 01 . 2.06 . 02 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 44.000.000,00  44.000.000,00  0,00 Kab. DairiPenyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan1.03 . 01 . 2.06 . 05 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 450.000.000,00  450.000.000,00  0,00 Kab. DairiPenyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD1.03 . 01 . 2.06 . 09 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

1.03 . 01 . 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  2.127.035.652,00  2.127.035.652,00  0,00  0,00 

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00 Kab. DairiPenyediaan Jasa Surat Menyurat1.03 . 01 . 2.08 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 95.000.000,00  95.000.000,00  0,00 Kab. DairiPenyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik1.03 . 01 . 2.08 . 02 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 2.022.035.652,00  2.022.035.652,00  0,00 Kab. Dairi, Kab. DairiPenyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor1.03 . 01 . 2.08 . 04 Dana Transfer 

Umum-Dana 

 0,00 
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Alokasi Umum

1.03 . 01 . 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

 1.747.953.800,00  1.747.953.800,00  0,00  0,00 

 1.740.453.800,00  1.740.453.800,00  0,00 Kab. DairiPenyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak 

dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

1.03 . 01 . 2.09 . 02 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 7.500.000,00  7.500.000,00  0,00 Kab. DairiPemeliharaan Mebel1.03 . 01 . 2.09 . 05 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

Program Pengelolaan Sumber Daya Air (SDA)1.03 . 02  3.270.181.350,00  3.439.445.350,00  169.264.000,00  5,18 

1.03 . 02 . 2.01 Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai pada 

Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

 129.192.350,00  129.192.350,00  0,00  0,00 

 129.192.350,00  129.192.350,00  0,00 Kab. DairiPenyusunan Pola dan Rencana Pengelolaan SDA WS 

Kewenangan Kabupaten/Kota

1.03 . 02 . 2.01 . 04 Dana Transfer 

Umum

 0,00 

1.03 . 02 . 2.02 Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan 

Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya dibawah 1000 Ha 

dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

 3.140.989.000,00  3.310.253.000,00  169.264.000,00  5,39 

 277.160.000,00  277.160.000,00  0,00 Kab. DairiPenyusunan Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan 

Hidup untuk Konstruksi Irigasi dan Rawa

1.03 . 02 . 2.02 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 2.660.000.000,00  2.829.264.000,00  169.264.000,00 Kab. DairiRehabilitasi Jaringan Irigasi Permukaan1.03 . 02 . 2.02 . 14 Dana Transfer 

Umum

 6,36 

 203.829.000,00  203.829.000,00  0,00 Kab. DairiOperasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan1.03 . 02 . 2.02 . 21 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

Program Pengelolaan Dan Pengembangan Sistem 

Penyediaan Air Minum

1.03 . 03  6.228.120.000,00  6.451.845.000,00  223.725.000,00  3,59 

1.03 . 03 . 2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum 

(SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

 6.228.120.000,00  6.451.845.000,00  223.725.000,00  3,59 

 6.228.120.000,00  625.725.000,00 (5.602.395.000,00)Kab. DairiPeningkatan SPAM Jaringan Perpipaan di Kawasan Perdesaan1.03 . 03 . 2.01 . 06 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

(89,95)

 0,00  5.826.120.000,00  5.826.120.000,00 Kab. DairiPerluasan SPAM Jaringan Perpipaan di Kawasan Perkotaan1.03 . 03 . 2.01 . 07 Dana Transfer 

Umum - Dana 

Alokasi Umum & 

Dana Alokasi 

Khusus (DAK)

 0,00 

Program Pengelolaan Dan Pengembangan Sistem Air 

Limbah

1.03 . 05  4.366.767.000,00  4.366.767.000,00  0,00  0,00 

1.03 . 05 . 2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik 

dalam Daerah Kabupaten/Kota

 4.366.767.000,00  4.366.767.000,00  0,00  0,00 

 4.366.767.000,00  4.366.767.000,00  0,00 Kab. DairiPembangunan/Penyediaan Sistem Pengelolaan Air Limbah 

Terpusat Skala Permukiman

1.03 . 05 . 2.01 . 12 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 
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Program Pengelolaan Dan Pengembangan Sistem 

Drainase

1.03 . 06  493.660.000,00  493.660.000,00  0,00  0,00 

1.03 . 06 . 2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase yang 

Terhubung Langsung dengan Sungai dalam Daerah 

Kabupaten/Kota

 493.660.000,00  493.660.000,00  0,00  0,00 

 493.660.000,00  493.660.000,00  0,00 Kab. DairiRehabilitasi Saluran Drainase Lingkungan1.03 . 06 . 2.01 . 14 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

Program Penataan Bangunan Gedung1.03 . 08  262.840.000,00  262.840.000,00  0,00  0,00 

1.03 . 08 . 2.01 Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah 

Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan (IMB) 

dan Sertifikat Laik Fungsi Bangunan Gedung

 262.840.000,00  262.840.000,00  0,00  0,00 

 50.000.000,00  50.000.000,00  0,00 Kab. DairiPenyelenggaraan Penerbitan Izin Mendirikan Bangunan 

(IMB), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), peran Tenaga Ahli 

Bangunan Gedung (TABG), Pendataan Bangunan Gedung, 

serta Implementasi SIMBG

1.03 . 08 . 2.01 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 212.840.000,00  212.840.000,00  0,00 Kab. DairiPerencanaan, Pembangunan, Pengawasan dan Pemanfaatan 

Bangunan Gedung Daerah Kabupaten/Kota

1.03 . 08 . 2.01 . 02 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

Program Penataan Bangunan Dan Lingkungannya1.03 . 09  487.405.000,00  487.405.000,00  0,00  0,00 

1.03 . 09 . 2.01 Penyelenggaraan Penataan Bangunan dan Lingkungannya di 

Daerah Kabupaten/Kota

 487.405.000,00  487.405.000,00  0,00  0,00 

 287.405.000,00  287.405.000,00  0,00 Kab. DairiPenataan Bangunan dan Lingkungan1.03 . 09 . 2.01 . 03 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 200.000.000,00  200.000.000,00  0,00 Kab. DairiPemeliharaan Bangunan dan Lingkungan1.03 . 09 . 2.01 . 04 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

Program Penyelenggaraan Jalan1.03 . 10  80.067.550.000,00  81.260.594.483,00  1.193.044.483,00  1,49 

1.03 . 10 . 2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota  80.067.550.000,00  81.260.594.483,00  1.193.044.483,00  1,49 

 2.444.640.000,00  2.934.793.622,00  490.153.622,00 Kab. DairiPembangunan Jalan1.03 . 10 . 2.01 . 05 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 20,05 

 72.723.860.000,00  72.723.860.000,00  0,00 Kab. DairiRekonstruksi Jalan1.03 . 10 . 2.01 . 08 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 4.899.050.000,00  5.601.940.861,00  702.890.861,00 Kab. DairiPemeliharaan Berkala Jalan1.03 . 10 . 2.01 . 10 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 14,35 

Program Pengembangan Jasa Konstruksi1.03 . 11  175.000.000,00  175.000.000,00  0,00  0,00 

1.03 . 11 . 2.01 Penyelenggaraan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi  175.000.000,00  175.000.000,00  0,00  0,00 
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 175.000.000,00  175.000.000,00  0,00 Kab. DairiPelaksanaan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi1.03 . 11 . 2.01 . 04 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

Program Penyelenggaraan Penataan Ruang1.03 . 12  1.200.000.000,00  1.200.000.000,00  0,00  0,00 

1.03 . 12 . 2.01 Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) dan Rencana 

Rinci Tata Ruang (RRTR) Kabupaten/Kota

 1.050.000.000,00  1.050.000.000,00  0,00  0,00 

 1.050.000.000,00  1.050.000.000,00  0,00 Kab. DairiPelaksanaan Persetujuan Substansi, Evaluasi, Konsultasi 

Evaluasi dan Penetapan RTRW Kabupaten/Kota

1.03 . 12 . 2.01 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

1.03 . 12 . 2.03 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang Daerah 

Kabupaten/Kota

 50.000.000,00  50.000.000,00  0,00  0,00 

 50.000.000,00  50.000.000,00  0,00 Kab. DairiKoordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang untuk 

Investasi dan Pembangunan Daerah

1.03 . 12 . 2.03 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

1.03 . 12 . 2.04 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Pemanfaatan Ruang 

Daerah Kabupaten/Kota

 100.000.000,00  100.000.000,00  0,00  0,00 

 100.000.000,00  100.000.000,00  0,00 Kab. DairiKoordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang1.03 . 12 . 2.04 . 04 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN 

KAWASAN PERMUKIMAN

 8.316.450.000,00  8.316.450.000,00  0,00  0,00 

Program Pengembangan Perumahan1.04 . 02  75.000.000,00  75.000.000,00  0,00  0,00 

1.04 . 02 . 2.06 Penerbitan Izin Pembangunan dan Pengembangan Perumahan  75.000.000,00  75.000.000,00  0,00  0,00 

 75.000.000,00  75.000.000,00  0,00 Kab. DairiKoordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Pembangunan dan 

Pengembangan Perumahan

1.04 . 02 . 2.06 . 03 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

Program Kawasan Permukiman1.04 . 03  6.571.850.000,00  6.571.850.000,00  0,00  0,00 

1.04 . 03 . 2.03 Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan 

Luas di Bawah 10 (sepuluh) Ha

 6.571.850.000,00  6.571.850.000,00  0,00  0,00 

 85.000.000,00  85.000.000,00  0,00 Kab. DairiPenyusunan Rencana Tapak (Site Plan) dan Detail 

Engineering Design (DED) Peremajaan/Pemugaran 

Permukiman Kumuh

1.04 . 03 . 2.03 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 6.486.850.000,00  0,00 (6.486.850.000,00)Kab. DairiPerbaikan Rumah Tidak Layak Huni1.04 . 03 . 2.03 . 02 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

(100,00)

 0,00  6.486.850.000,00  6.486.850.000,00 Kabupaten DairiPembangunan Rumah Baru Layak Huni1.04 . 03 . 2.03 . 08 Dana Alokasi 

Khusus (D A K)

 0,00 

Program Peningkatan Prasarana, Sarana Dan Utilitas 

Umum (PSU)

1.04 . 05  1.669.600.000,00  1.669.600.000,00  0,00  0,00 

1.04 . 05 . 2.01 Urusan Penyelenggaraan PSU Perumahan  1.669.600.000,00  1.669.600.000,00  0,00  0,00 

 100.000.000,00  100.000.000,00  0,00 Kab. DairiPerencanaan Penyediaan PSU Perumahan1.04 . 05 . 2.01 . 01 Dana Transfer  0,00 
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Umum-Dana 

Alokasi Umum

 1.569.600.000,00  1.569.600.000,00  0,00 Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di 

Perumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian

1.04 . 05 . 2.01 . 02 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN 

DENGAN PELAYANAN DASAR

 1.395.632.386,00  1.395.632.386,00  0,00  0,00 

2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN  1.395.632.386,00  1.395.632.386,00  0,00  0,00 

Program Penyelesaian Sengketa Tanah Garapan2.10 . 04  625.000.000,00  625.000.000,00  0,00  0,00 

2.10 . 04 . 2.01 Penyelesaian Sengketa Tanah Garapan dalam Daerah 

Kabupaten/Kota

 625.000.000,00  625.000.000,00  0,00  0,00 

 625.000.000,00  625.000.000,00  0,00 Kab. DairiInventarisasi Sengketa, Konflik, dan Perkara Pertanahan 

dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

2.10 . 04 . 2.01 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

Program Penyelesaian Ganti Kerugian Dan Santunan 

Tanah Untuk Pembangunan

2.10 . 05  770.632.386,00  770.632.386,00  0,00  0,00 

2.10 . 05 . 2.01 Penyelesaian Masalah Ganti Kerugian dan Santunan Tanah 

untuk Pembangunan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

 770.632.386,00  770.632.386,00  0,00  0,00 

 770.632.386,00  770.632.386,00  0,00 Kab. DairiPenetapan Daftar Masyarakat Penerima Santunan Tanah 

dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

2.10 . 05 . 2.01 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

NIP 19670411 200112 2 001

PENGGUNA ANGGARAN

Ir. HOTMAIDA D.U. BUTARBUTAR, MTDEKMAN SITOPU, SE

PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

Mengesahkan,

NIP 19670807 199703 1 001

 118.783.000.817,00  120.369.034.300,00  1.586.033.483,00 Jumlah  1,34 

Sidikalang, 19 October 2022
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